
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας Β9 ΕΞΑΜΗ-

ΝΟΥ 2022 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-

λησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπηρετούν 

στην Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης 

Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-

νής), γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 (από 

01-07-2022 έως κα¼ 31-12-2022), στην Προϊστα-

μένη Δ¼εύ»υνσης κα¼ στους υπηρετούντες υπαλ-

λήλους της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης της Περ¼φε-

ρε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 132 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας Β’ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟΥ 2022 των υπαλλήλων της Ρ.Α.Λ. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟ£ 

¤Η£ ΡΥΘΜΙ£¤ΙΚΗ£ ΑΡΧΗ£ ΛΙΜΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼-

ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α9 26).

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-

χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 

ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων»(Α9 176).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 16 του ν. 3205/2003 «Μ¼-

σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς λε¼τουργών κα¼ υπαλλήλων του 

Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. κα¼ Ο.¤.Α., μονίμων στελεχών των 

Ενόπλων Δυνάμεων κα¼ αντ¼στοίχων της Ελλην¼κής Αστυ-

νομίας, του Πυροσβεστ¼κού κα¼ Λ¼μεν¼κού £ώματος κα¼ 

άλλες συναφείς δ¼ατάξε¼ς» (Α9 297).

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 91 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχείρ¼σης κα¼ 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς»(Α9 143).

5. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 108-126 του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες δ¼ατάξε¼ς γ¼α την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 94).

6. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή Νο-
μο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α9 184).

7. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: 
οργάνωση, λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας 
δ¼οίκησης» (Α9 133).

8. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 410/1988 «Κωδ¼κοποίηση σε 
εν¼αίο κείμενο των δ¼ατάξεων της κείμενης νομο»εσίας, 
που αφορούν το προσωπ¼κό με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼-
κού δ¼καίου του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών ¤οπ¼κής 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ των λο¼πών Νομ¼κών Προσώπων 
Δημοσίου Δ¼καίου» (Α9 191).

9. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 19/2016 «Κανον¼σμός Λε¼τουρ-
γίας κα¼ Οργάνωση Υπηρεσ¼ών της Ρυ»μ¼στ¼κής Αρχής 
Λ¼μένων (Ρ.A.Λ.)» (Α9 28).

10. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους δ¼ατάκτες» (Α9 145).

11. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δ¼κοποίηση της νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα 
κυβερνητ¼κά όργανα» (Α9 98).

12. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/
ο¼κ/1692/27.06.2006 απόφασης «Κα»¼έρωση ωρών προ-
σέλευσης κα¼ αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσί-
ων υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β9 769), με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς 
της υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 (Β9 1659).

3. ¤ην υπ9 αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Κα»ορ¼-
σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασία» (Β9 17).

14. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9£Η-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής 
Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδη-
γ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου 
Β9 του ν. 4354/2015» (Α9 176).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2957

29083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.14 19:59:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29084 ¤εύχος B9 2957/10.06.2022

15. ¤ην υπ9 αρ. 137/2019 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 58ης 

£υνεδρίασης της 21ης Νοεμβρίου 2019 «Υ¼ο»έτηση Κα-

νον¼σμού Υπερωρ¼ών» (ΑΔΑ: ΨΛ2946Μ445-£2Μ).

16. ¤ην υπ9 αρ. 171/2020 απόφαση της Ρ.Α.Λ. της 68ης 

£υνεδρίασης της 29ης Μαΐου 2020, «Επ¼κα¼ροποίη-

ση Κανον¼σμού Υπερωρ¼ών προσωπ¼κού Ρ.Α.Λ.» (ΑΔΑ 

6ΙΓ346Μ445-ΨΩΥ).

17. ¤ην υπ9 αρ. 1000.0/6799/2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής Πολ¼τ¼κής «Ορ¼σμός Προ-

έδρου κα¼ ενός (1) τακτ¼κού μέλους της Ρυ»μ¼στ¼κής Αρ-

χής Λ¼μένων (Ρ.Α.Λ.)» (ΥΟΔΔ 70).

18. ¤ην υπ9 αρ. 253/2021 απόφαση Ρ.Α.Λ. της 91ης 

£υνεδρίασης του Δ.£. της 24ης Νοεμβρίου 2021, «Ανά-

»εση Κα»ηκόντων Δημοσίου Λογ¼στ¼κού» (ΑΔΑ: 6ΟΚΔ 

46Μ445-ΞΡΦ).

19. ¤ην υπ9 αρ. 2173/14.12.2021 κο¼νή απόφαση του 

Υπουργού Ναυτ¼λίας κα¼ της Γεν¼κής Δ¼ευ»ύντρ¼ας Δη-

μοσ¼ονομ¼κής Πολ¼τ¼κής με τίτλο «Αναλυτ¼κός προϋπο-

λογ¼σμός της Ρυ»μ¼στ¼κής Αρχής Λ¼μένων ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022» (Β9 6489).

20. ¤ην υπ9 αρ. 104/24.01.2022 κα¼ Α/Α 1, απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΡΕΟΔ46Μ445-9Ω6).

21. ¤ο γεγονός ότ¼, από την παρούσα απόφαση προκα-

λείτα¼ δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογ¼σμού της Ρ.Α.Λ., 

ο¼κονομ¼κού έτους 2022, ποσού δεκαπέντε χ¼λ¼άδων 

ευρώ (15.000,00 €) κατ9 ανώτατο όρ¼ο στον ΚΑΕ 0261 

«Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία», κα¼ όχ¼ στον 

κρατ¼κό προϋπολογ¼σμό.

22. ¤¼ς υπάρχουσες αυξημένες κα¼ επ¼τακτ¼κές υπηρε-

σ¼ακές ανάγκες γ¼α υπερωρ¼ακή απασχόληση των υπαλ-

λήλων της Αρχής προκε¼μένου να ανταποκρ¼»ούν στ¼ς 

ανάγκες που προκύπτουν από τα σοβαρότατα προβλή-

ματα υποστελέχωσης που αντ¼μετωπίζε¼ η Αρχή κα¼ προ-

κε¼μένου να δ¼εκπερα¼ώσουν τ¼ς τρέχουσες αλλά κα¼ τ¼ς 

παλα¼ότερες σωρευμένες εκκρεμότητες, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

(απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση 20 ώρες το 

μήνα ανά υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρί-

ου γ¼α το Β9 εξάμηνο 2022, με την προβλεπόμενη από 

το νόμο αμο¼βή. Αναλυτ¼κότερα ο¼ »έσε¼ς ανά Κατηγο-

ρία ανά ¤μήμα γ¼α τ¼ς οποίες εγκρίνετα¼ η υπερωρ¼ακή 

απασχόληση γ¼α το Β9 εξάμηνο 2022 μέχρ¼ είκοσ¼ (20) 

ανά μήνα από τη δημοσίευση της παρούσας έως κα¼ 

31/12/2022 είνα¼:

 ΑΡΙΘΜΟ£ 

ΘΕ£ΕΩΝ
ΚΑ¤ΗΓΟΡΙΑ ¤ΜΗΜΑ

ΩΡΕ£ 

ΜΗΝΟ£

2 ΕΕΠ

ΑΝΑΛΥ£Η£ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ£ 

¤ΕΚΜΗΡΙΩ£Η£

20

2 ΕΕΠ

¤ΕΧΝΙΚΗ£ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗ£Η£ 

ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

20

1 ΕΕΠ
ΔΙΟΙΚΗ£Η£ 

ΠΡΟ£ΩΠΙΚΟΥ
20

1 ΕΕΠ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ£ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙ£Η£
20

1 ΠΕ

ΝΟΜΙΚΗ£ 

¤ΕΚΜΗΡΙΩ£Η£ ΚΑΙ 

ΓΝΩΜΟΔΟ¤Η£ΕΩΝ

20

1 ΠΕ ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΙΑ£ 20

1 ΔΕ ΓΡΑΜΜΑ¤ΕΙΑ£ 20

2. Εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
(Απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση 20 ώρες, Νυχτε-
ρ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση 8 ώρες, απασχόληση τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 12 ώρες, το μήνα ανά 
μετακλητό υπάλληλο), πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
γ¼α το Β9 εξάμηνο 2022 από τη δημοσίευση της παρούσας 
έως κα¼ 31/12/2022, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αμο¼βή, γ¼α τους μετακλητούς υπαλλήλους της Ρ.Α.Λ.

3. Γ¼α τ¼ς ανωτέρω υπερωρ¼ακές απασχολήσε¼ς, »α εκ-
δο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης στην οποία »α αναφέρετα¼ η συγκρότηση 
των συνεργείων, ο¼ εργασίες, ο¼ συμμετέχοντες υπάλλη-
λο¼ (ονομαστ¼κά, κλάδος, ΜΚ στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά 
την προσφορά της υπερωρ¼ακής εργασίας) το χρον¼κό 
δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης συνολ¼κά ανά μήνα 
με ευ»ύνη του Προϊσταμένου των Δ¼ευ»ύνσεων.

Η παρούσα απόφαση αρχίζε¼ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κα¼ έως 31.12.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πε¼ρα¼άς, 1 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟ£¤ΟΛΟ£ ΠΑΠΑΠΟ£¤ΟΛΟΥ 

Ι

   Αρ¼»μ. 6431 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης 
Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ �ονίου. 

 Ο £ΥΝ¤ΟΝΙ£¤Η£ 
ΑΠΟΚΕΝ¤ΡΩΜΕΝΗ£ ΔΙΟΙΚΗ£Η£ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗ£ΟΥ - ΔΥ¤ΙΚΗ£ ΕΛΛΑΔΟ£ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της 

Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (Α9 232).

2. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 38 του εφαρ-
μοστ¼κού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 
2012- 2015» (Α9 152).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς, 
κ.λπ.)» (Α9 176).

4. ¤ην υπ9 αρ. 34021/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών περί ορ¼σμού ασκούντος κα»ήκοντα 
£υντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 29085¤εύχος B9 2957/10.06.2022

νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου η οποία δημοσ¼εύ-
»ηκε στο (ΥΟΔΔ 435) κα¼ έλαβε αρ¼»μό δ¼αδ¼κτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ: ΨΡ¤Ξ46Μ¤Λ6-ΩΒΝ.

5. ¤ο υπ9 αρ. 5600/11-05-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας γ¼α την 
ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία κα¼ πέραν του κα-
νον¼κού ωραρίου από 15η -22η ώρα (σύμφωνα με την 
παρ. 2 του ν. 4354/2015) γ¼α 120 ώρες απογευματ¼νής 
εργασίας ανά υπάλληλο κα¼ ανά εξάμηνο γ¼α το μόν¼μο 
κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης 
Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου λόγω εκτάκτων κα¼ 
επε¼γουσών αναγκών, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Β9 
εξαμήνου του έτους 2022.

6. ¤ην ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογ¼σμό της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου Γεν. Φορέας 1.904 κα¼ Ε¼δ¼κός 
Φορέας 999-03 κα¼ το γεγονός ότ¼ από την εφαρμογή των 
δ¼ατάξεων της απόφασης αυτής, »α προκλη»εί δαπάνη 
μέχρ¼ εννέα χ¼λ¼άδων ευρώ (9.000,00) η οποία »α βαρύνε¼ 
τον λογαρ¼ασμό 2120201001.

7. ¤¼ς »ετ¼κές ε¼σηγήσε¼ς του £υντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος 
κα¼ Ιονίου κα¼ της Προϊσταμένης της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης 
Εσωτερ¼κής Λε¼τουργίας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδος κα¼ Ιονίου σύμφωνα 
με την παρ. 5ε του άρ»ρου 24 του ν. 4270/2014, γ¼α την 
£υγκρότηση £υνεργείου Υπερωρ¼ακής Απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών κα¼ Μετα-
νάστευσης.

8. ¤ην π¼ο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
Α.Δ.Α. κα¼ ποσό 

Αρ¼»μ. 

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

Αρ. Ανάλ. 

518/Α.Π.80427

Α.Π. 2075/

20-05-2022

Ψ8ΧΘΟ

Ρ1Φ-Θ67
9.000,00

Δ/νση 

Αλλοδαπών κα¼ 

Μετανάστευσης

γ¼α την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης,, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

¤ην κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής απασχό-
λησης δεκατρείς (13) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Δ¼εύ»υνση Αλλοδαπών κα¼ Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής 
Ελλάδος κα¼ Ιονίου κα¼ μέχρ¼ εννέα χ¼λ¼άδες ευρώ συνο-
λ¼κά (9.000,00), γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα του Β9 εξαμήνου 
του έτους 2022, λόγω εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επε¼γου-
σών υπηρεσ¼ακών αναγκών, εξα¼τίας της εφαρμογής του 
«Κώδ¼κα Μετανάστευσης κα¼ Κο¼νων¼κής Ένταξης κα¼ 
λο¼πών δ¼ατάξεων» κα¼ συγκεκρ¼μένα των δ¼ατάξεων 
του άρ»ρου 19 του ν. 4251/2014, όπως τροποπο¼ή»ηκε 
κα¼ ¼σχύε¼ με το άρ»ρο του ν. 4332/2015.

Λόγω των επε¼γουσών κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών της Δ¼εύ»υνσης Αλλοδαπών Ν. Αχαΐας, της 
δ¼ασφάλ¼σης της δημόσ¼ας υγείας κα¼ αποφυγής συγ-
χρωτ¼σμού, είνα¼ απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 

υπερωρ¼ακής απασχόλησης. £υγκεκρ¼μένα τούτο κα»ί-
στατα¼ αναγκαίο επε¼δή όλο¼ ο¼ τίτλο¼ αδε¼ών δ¼αμονής 
που έληξαν από 20-07-2021 έως 31-12-2021 παρατά»η-
καν, το οποίο σημαίνε¼ πως πρέπε¼ να ανανεω»ούν μέσα 
στο 2022, συνεπώς προστί»ετα¼ επ¼πλέον όγκος εργα-
σ¼ών μαζί με τ¼ς προγραμματ¼σμένες ανανεώσε¼ς όλων 
των αδε¼ών που λήγουν κατά το Β9 εξάμηνο του 2022.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ¤Ι£ΜΟ£ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ£ ΕΡΓΑ£ΙΑ£ Β9 ΕΞΑ-
ΜΗΝΟΥ Ε¤ΟΥ£ 2022

Κλάδος 

υπηρε-

τούντων 

υπαλλή-

λων

Προτε¼νό-

μενο¼ υπάλ-

ληλο¼ γ¼α 

υπερωρ¼ακή 

εργασία

8Ώρες Απασχό-

λησης (Β9 Eξάμη-

νο 2022)

Δ¼αμορφω-

μένο Εξαμη-

ν¼αίο Κόστος 

ανά κατηγο-

ρία μαζί με 

εργοδοτ¼κές 

ε¼σφορές

Γ¼α υπερωρ¼ακή 

απογευματ¼νή 

εργασία μέχρ¼ 

22η ώρα

ΠΕ 5 600 3.800,00

¤Ε 7 840 4.500,00

ΔΕ 1 120 700,00

£ΥΝΟΛΑ 13 1.560 9.000,00

- ¤ο συνολ¼κό κόστος γ¼α το πραγματ¼κό χρον¼κό δ¼ά-
στημα γ¼α το Β9 Εξάμηνο 2022 είνα¼ 9.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Μαΐου 2022

Ο Ασκών κα»ήκοντα £υντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΔΙΟΝΥ£ΙΟ£ ΠΑΝΑΓΙΩ¤ΟΠΟΥΛΟ£  

Ι

  Αρ¼»μ. 45879/9176 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας (απογευματ¼-
νής), γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 (από 
01-07-2022 έως κα¼ 31-12-2022), στην Προϊστα-
μένη Δ¼εύ»υνσης κα¼ στους υπηρετούντες υπαλ-
λήλους της Δ¼εύ»υνσης Ανάπτυξης της Περ¼φε-
ρε¼ακής Ενότητας Ζακύν»ου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ£ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗ£ΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
-Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α9 87).

2. ¤ο π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ιο-
νίων Νήσων» (Α9 240), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπλη-
ρώ»ηκε με την υπ9 αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
£υντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου (Β9 4083).

3. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Ε»ν¼κής Ο¼κονομίας - Επείγοντα μέτρα γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση της δημοσ¼ονομ¼κής κρίσης», όπως 
αντ¼καταστά»ηκε με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 
38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-
σοπρό»εσμου πλα¼σίου δημοσ¼ονομ¼κής στρατηγ¼κής 
2012- 2015» (Α9 152).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£29086 ¤εύχος B9 2957/10.06.2022

4. ¤¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α9 176).

5. ¤ην υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών, αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του 
ν. 4354/2015.

6. ¤ο γεγονός ότ¼ είνα¼ αναγκαία η κα»¼έρωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας γ¼α τους υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύν»ου, προκε¼μένου να αντ¼μετω-
π¼σ»ούν ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες κα¼ υπο-
χρεώσε¼ς.

7. ¤ο γεγονός ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογ¼σμού της Π.Ε. Ζακύν»ου, ο¼κονομ¼κού έτους 
2022, ποσού 3.982,80 € στον ΕΦ 073 κα¼ ΚΑΕ: 0511.00.001, 
το οποίο εγκρί»ηκε με την υπ9 αρ. 462-25/31-05-2022 από-
φαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής της Περ¼φέρε¼ας Ιονίων 
Νήσων κα¼ έχε¼ εκδο»εί η υπ9 αρ. 45054/9045/02- 06-2022 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Δ¼εύ»υνσης Ο¼κο-
νομ¼κού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼ακής 
εργασίας (απογευματ¼νής), κα»9 υπέρβαση της υποχρεω-

τ¼κής, γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Δ¼εύ»υνση 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύν»ου, σύνολο 6 ατόμων, γ¼α την 

κάλυψη εποχ¼κών κα¼ έκτακτων αναγκών που »α προ-

κύψουν, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 (από 

01-07- 2022 έως κα¼ 31-12-2022), δεδομένου ότ¼ παρου-

σ¼άζοντα¼ ε¼δ¼κές έκτακτες κα¼ εξα¼ρετ¼κές υπηρεσ¼ακές 

ανάγκες κα¼ λόγω των έκτακτων μέτρων γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση της δ¼ασποράς του Covid-19.

2. Ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης μέχρ¼ εκατόν είκο-

σ¼ (120) ανά άτομο. Η εκτ¼μώμενη δαπάνη γ¼α τ¼ς ως άνω 

υπερωρίες ανέρχετα¼ στο ύψος των 3.982,80€.

3. Η δ¼απίστωση της ανάγκης γ¼α υπερωρ¼ακή απασχό-

ληση κα¼ η συγκρότηση του συνεργείου »α κα»ορίζετα¼ 

με απόφαση της Αντ¼περ¼φερε¼άρχης Ζακύν»ου, σύμφω-

να με την υπ9 αρ. ο¼κ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση 

Περ¼φερε¼άρχη ΠΙΝ (Β9 3492).

4. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την ημερομηνία δημο-

σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυν»ος, 3 Ιουνίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑ¤£Α - ¤£ΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, ¤.Κ. 104 32, Α»ήνα 

¤ηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029571006220004*


